Einsiedeln 1253.

Anselmus, divina miseratione abbas Heremitarum, universis Christi fidelibus presens scriptum intuentibus salutem in Christo Iesu. Notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos quorundam precibus inclinati Conrado dicto de Zusdorf¹⁾, famulo monasterii nostri, presentibus indulgemus, quod, si absque liberis de legitimo matrimonio genitis decesserit, Adelhaidis soror sua et Gertrudis sua filia nec non et Hainricus dictus Löseli eidem in omnibus bonis suis tam mobilibus quam immobilibus succedere valeant, ac si legitimi heredes extitissent. Specialiter tamen curtem suam in Walthusen²⁾ supradictis tribus a nobis petiit assignari, Gertrudi vero curtem suam in Ilwanch³⁾ de voluntate nostra specialiter assignavit. Volumus etiam ipsum ad ius quod val dicitur non teneri, quia nobis satisfacit. Presentem cedulam sigilli nostri munimine roboratam ipsis duximus concedendam.

Actum apud monasterium Heremitarum, anno domini MCCLIII., indictione XI.

Nach dem S. 439 genannten Bänder Copialbuch, S. 25.

1) Zusdorf, O.A. Ravensburg. — 2) Wohl Waldhausen, Ober-, Unter-, O.A. Saulgau, etwa 1½ Stunden nördlich vom vorigen Ort gelegen. — 3) ? Das auch in einer Urkunde Graf Rudolfs von Habsburg für Kl. Einsiedeln vom 16. Mai 1266 (v. Mohr, Regesten der Archive in der Schweiz. Eidgenossenschaft I, 12) genannte Küllewangen, Killwangen, Kilchwangen, aargau. Bez. Baden.

LXVII.

Schwester Mya genannt vom Langenacker verzichtet gegenüber dem Kloster Baid für 5 Mark auf jeglichen Anspruch.

1253. Januar 31.

Universis presentem literam inspecturis soror Mya dicta de Langenaker salutem et veritatis testimonium acceptare. Noverint universi, quod ego receptis ab ecclesia sororum ordinis Cysterciensis in Biunde quinque marcis omni actioni renunciavi penitus, que michi adversus eandem ecclesiam competere videbatur. In cuius rei testimonium presentem cedulam sigillis domini abbatis ordinis Cysterciensis in Salem et prioris fratrum Predicatorum in Vriburch¹⁾ volui consignari.

Datum anno domini MCCLIII., pridie kalendas Februarii.

Nach dem S. 439 genannten Baidner Copialbuch, S. 25.

1) Freiburg im Breisgau.

LXVIII.

Otto von Eberstein bekrundet die von dem Oheime seiner Gemahlin, Konrad von Krautheim, auf den Fall von dessen Ableben angeordnete Zurückgabe der einst von dem Vater des Schenken von Limburg an Konrad und an Gottfried von Hohenlohe abgetretenen Güter und verspricht diese Anordnung aufrecht zu erhalten.

1253. Dezember 24.

Nos Otto de Eberstein^{a)} tenore presentium notum fieri volumus, quod dominus Conradus de Crutheim, patruus consuetudinis nostre, ex consensu nostro et ex bona voluntate nostra^{b)} ac ipsius uxoris nostre ordinavit et remisit pincerne de Limpurg bona illa, que quondam ipsi et domino Gotefrido de Hohenloe a patre ipsius pincerne fuerunt pro satisfactione quadam collata, post eius mortem libere possidere. Super quo testimonium perhibemus promittentes, quod nos seu nostri heredes ipsum pincernam seu suos heredes super ipsis bonis nullatenus impetemus ratam et gratam habituri collationem predictam. In cuius rei^{c)} testimonium et^{d)} cautelam presentem literam nostro sigillo ipsi contulimus roborari.

Acta sunt hec anno M°.CC°.LIII°. VIII. °) kalendas Ianuarii.

Nach der im limpurg-sontheimischen Archive zu Gaildorf befindlichen Handschrift von Christof Fröschel, limpurg. Secretär zu Obersonheim: Das Uralte Herkommen, Stammen und Geschlecht der Herrn zu Limpurg u. s. w. 1593, fol. 28^a. — Abdruck: Ludewigs Vollst. Erläuterung der güldenen Bulle, Theil II, Frankfurt 1719, S. 794.

a) Erst von späterer Hand ist hier *comes* hineincorrigirt, ein Titel, welchen Mitglieder der Familie erst seit dem Jahr 1270 ständig, in der fraglichen Zeit aber nur vereinzelt führten; er steht auch nicht bei Ludwig a. a. O. — b) Die Worte *ex consensu* bis *voluntate nostra* fehlen bei Ludwig. — c) Hier steht verschrieben: *erei*. — d) Desgl. *est*. — e) Bei Ludwig steht VIII. d. h. Dezember 25, dann aber des Jahrs 1252.

LXIX.

Abt Berthold von Zwiefalten bittet den Constanzer Official Konrad, die gegen den Conversen und Mönch des Klosters Rudolf wegen ungehorsamen Ausbleibens in einem Rechtstage ausgesprochene Excommunication wieder zurückzunehmen.

Ohne Orts- und Zeitbestimmung (1254).

Virorum discretissimo magistro Conrado officiali sedis Constantiensis, amico suo speciali, Bertholdus dei gratia humilis abbas Zvwifaltensis bonam in omnibus voluntatem cum dilectionis affectu. Vestra intelligat discretio, quod, cum nuper citavissetis Rudolphum conversum congregationis nostre et monachum in sextam feriam proximam ante Letare responsurum querimonie Conradi cuiusdam servuli de familia nostra, quam in ipsum videtur movisse nobis irrequisitis, cum tamen pro eo obediante iuri stare velimus, sicut debemus, nec idem Rudolphus comparuerit coram vobis, vos sententiam excommunicationis contra ipsum fulminastis tanquam contumacem. Nos autem, quia predictam citationem partim scimus neglectam maxime cum ipse viceplebanus, cui scripta fuit, tunc per Alpes meaverit nec cognita fuit sepedicto Rudolpho maturius quam in feria IV. proxima ante terminum, feriam scilicet sextam, cogimur supplicare attentius vestre discretioni, quatenus dei intuitu et iuris fideique memores, in qua noviter a vobis recesseramus, eidem confratri nostro infirmo sententiam revocare dignemini.

Nach Sulger, Annales Zwifaltenses ps. I, pg. 208, woselbst die Urkunde ins Jahr 1254 gesetzt wird.

LXX.

Abt Landolf von Kladrau sendet zur Erneuerung des alten Bundes der beiden Klöster den Bruder Konrad nach Zwiefalten.

Ohne Orts- und Zeitbestimmung (1255).

Dulcium dulcissimo et amicorum precipuo venerabili in Christo fratri domino Bertholdo Zwifuldensi abbati Landolphus Claderubensis¹⁾ abbas paratam in omnibus et ad